
Página 1 de 4

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 71/2023

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
71/2023
71/2023

Objeto:

A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada visando o registro de preços para
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA REFORMAS E AMPLIAÇÕES NOS SETORES DA
ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO E SAÚDE, COMPREENDENDO OS SEGUINTES PROFISSIONAIS:
PEDREIRO/SERVENTE DE PEDREIRO, PINTOR, ELETRICISTA E AJUDANTE, conforme informações previstas no
termo de referência (anexo I) deste edital., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

1 196.650,00Val. Ref. Total:

Item: 2 Quant.: 2500,00 Val. Ref.: 73.325,00Unidade: HORAS

SERVENTE DE PEDREIRO.

Item: 1 Quant.: 2500,00 Val. Ref.: 123.325,00Unidade: HORAS

PEDREIRO.

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 196.650,00

Licitante 02 196.650,00

Licitante 03 196.650,00

Licitante 04 180.000,00

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 31/08/2023 09.00.12
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 31/08/2023 09.30.04
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 157.800,00
Licitante 03 Último Lance 179.400,00
Licitante 04 Último Lance 157.700,00

31/08/2023 09.40.05
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 31/08/2023 09.44.00
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante SDR Empreiteira LTDA Me pelo motivo: Documentação conferida e está correta..

Recurso 01/09/2023 09.45.55
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 01/09/2023 10.24.33
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante SDR Empreiteira LTDA Me com o valor de R$ 157.700,00.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
71/2023
71/2023

Objeto:

A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada visando o registro de preços para
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA REFORMAS E AMPLIAÇÕES NOS SETORES DA
ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO E SAÚDE, COMPREENDENDO OS SEGUINTES PROFISSIONAIS:
PEDREIRO/SERVENTE DE PEDREIRO, PINTOR, ELETRICISTA E AJUDANTE, conforme informações previstas no
termo de referência (anexo I) deste edital., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

2 199.975,00Val. Ref. Total:

Item: 2 Quant.: 2500,00 Val. Ref.: 69.150,00Unidade: HORAS

AJUDANTE DE ELETRICISTA

Item: 1 Quant.: 2500,00 Val. Ref.: 130.825,00Unidade: HORAS

ELETRICISTA.

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 197.500,00

Licitante 02 199.975,00

Licitante 03 199.975,00

Licitante 04 199.975,00

Licitante 05 189.500,00

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 31/08/2023 09.00.12
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 31/08/2023 09.30.04
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 177.000,00
Licitante 01 Último Lance 169.400,00
Licitante 05 Último Lance 169.900,00

31/08/2023 09.40.05
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 31/08/2023 09.44.00
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante LAIRTON CUNHA pelo motivo: Documentação conferida e está correta..
Habilitado o licitante SDR Empreiteira LTDA Me pelo motivo: Documentação conferida e está correta..
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante SDR Empreiteira LTDA Me pelo motivo: O licitante está habilitado..

Recurso 01/09/2023 09.45.55
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 01/09/2023 10.24.33
Declaro adjudicado o pregão do lote 2 para o licitante SDR Empreiteira LTDA Me com o valor de R$ 169.900,00.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
71/2023
71/2023

Objeto:

A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada visando o registro de preços para
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA REFORMAS E AMPLIAÇÕES NOS SETORES DA
ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO E SAÚDE, COMPREENDENDO OS SEGUINTES PROFISSIONAIS:
PEDREIRO/SERVENTE DE PEDREIRO, PINTOR, ELETRICISTA E AJUDANTE, conforme informações previstas no
termo de referência (anexo I) deste edital., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

3 85.625,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 2500,00 Val. Ref.: 85.625,00Unidade: HORAS

PINTOR

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 85.625,00

Licitante 02 85.625,00

Licitante 03 85.625,00

Licitante 04 85.625,00

Licitante 05 82.500,00

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 31/08/2023 09.00.12
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 31/08/2023 09.30.04
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 04 Último Lance 71.000,00
Licitante 02 Último Lance 68.500,00
Licitante 05 Último Lance 79.850,00

31/08/2023 09.40.05
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 31/08/2023 09.44.00
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante SDR Empreiteira LTDA Me pelo motivo: Documentação conferida e está correta..

Recurso 01/09/2023 09.45.55
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 01/09/2023 10.24.33
Declaro adjudicado o pregão do lote 3 para o licitante R.F Serviços de pintura LTDA com o valor de R$ 71.000,00.



Pregoeiro:Juliana Fistarol

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


